BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /BGTVT - QLDN
V/v đề nghị tham gia ý kiến về Quy chế

Quản lý tài chính của Công ty mẹ - Tổng

công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng          năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài chính

Bộ Giao thông vận tải nhận được văn bản số 1293/TTr-TCTBĐATHHMB

ngày 08/5/2024 của Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc đề

nghị phê duyệt Quy chế quản lý tài chính của Công ty mẹ - Tổng công ty và Dự

thảo Quy chế quản lý tài chính được Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền

Bắc xây dựng sau khi đã nghiên cứu, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của các

cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số

1794/TCTBĐATHHMB-TCKT ngày 19/06/2024  (được gửi kèm theo).

Thực hiện quy định tại điểm b khoản 1 Điều 42 Nghị định số 91/2015/NĐ-

CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và

quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp, Bộ Giao thông vận tải đề nghị Bộ

Tài chính xem xét, cho ý kiến về dự thảo Quy chế quản lý tài chính của Công ty

mẹ - Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc.

Bộ Giao thông vận tải trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- BKS/KSV TCTBĐATHHMB;
- Lưu: VT, QLDN (Cg).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang